Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 23 имени В.К. Поваренкина

ПРИКАЗ

02.09.2025 г.                                             №                           п. Красногорняцкий

О порядке организации и проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ СОШ №23 в 2025-2026 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», «Дорожной картой» по организации и
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

Ростовской области в 2025/2026 учебном году (приложение № 1 к Соглашению о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников межу минобразованием Ростовской области и Образовательным

Фондом «Талант и успех» от 12.09.2024 № 09/24-9210/СС), методическими

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 учебном году, приказа
минобразования Ростовской области от 28.08.2025 № 180 «О порядке организации

и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на

территории Ростовской области в 2025/2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее олимпиада) в 2025-2026 учебном году среди обучающихся 4-

11 классов по общеобразовательным предметам в период с 18 сентября по 23

октября 2025 года в соответствии с графиком (Приложение №1).
2. Зунникову О.Н., заместителя директора по УВР, назначить школьным

координатором всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам;
3.  Зунниковой О.Н., заместителю директора по УВР:

3.1.  Ознакомить до 10.09.2025г педагогический коллектив МБОУ СОШ №23 с

графиком проведения ВсоШ (Приложением №1) и  Требованиями к

организации и проведению школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам (Приложение 2) на базе

МБОУ СОШ №23;

3.2. Организовать участие обучающихся в школьном этапе олимпиады по
астрономии, биологии, информатике и ИКТ, математике, физике и химии

на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного центра

User
Пишущая машинка
57

«Сириус» в информационно-коммуникационной сети Интернет по модели

проведения школьного пригласительного этапа ВсОШ.

3.3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (Приложение № 3).

3.4. Опубликовать результаты школьного этапа в сети «Интернет» в течение 7
рабочих дней после проведения олимпиады;

3.5. Разместить информацию о проведении школьного этапа олимпиады на

сайте МБОУ СОШ №23 не позднее 16.09.2025г;
3.6. Проанализировать на заседаниях школьных методических объединений

учителей-предметников итоги школьного этапа олимпиады;

3.7. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком проведения, а
также соответствующие санитарно-эпидемиологические требованиям к

условиям и организации обучения в МБОУ СОШ №23;

3.8. Обеспечить выполнение требований к организации и проведению

школьного этапа Олимпиады по всем предметам;
3.9. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Олимпиады всех

желающих обучающихся школы;

3.10. Обеспечить создание специальных условий для участников школьного
этапа ВсоШ с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние здоровья,

особенности психофизического развития (в случае наличия таковых

категорий участников);

3.11. Обеспечить в срок не позднее 14.09.2025г сбор и хранение заявлений
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем

участии в Олимпиаде, об ознакомлении с Порядком  и о согласии на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на
официальном сайте школы

3.12. Определить время начала школьного этапа самостоятельно с учетом

специфики образовательного процесса (рекомендуемое время -13:00 часов);

3.13. Произвести видеозапись проведения школьного этапа олимпиады
с применением технических средств;

3.14. Усилить контроль за качеством проведения школьных олимпиад,

определением победителей и призеров, направлением их на муниципальный
этап всероссийской олимпиады школьников;

3.15. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде;

3.16. Обеспечить получение в день олимпиады в 10.00 по электронной почте
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для

школьного этапа олимпиады,  тиражирование заданий,  а также хранение

работ участников школьного этапа и протоколов жюри школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

3.17. Предоставить не позднее 2-х дней после проведения олимпиады по

общеобразовательному предмету на электронный адрес МАУ ИМК

(roo.imk1@yandex.ru) рейтинговую таблицу результатов, представляющую
собой ранжированный список участников, расположенных по мере

убывания набранных ими баллов ( Приложение №4, форма 3)

3.18.  Довести результаты проверки работ участников школьного этапа

олимпиады по каждому предмету (протоколы жюри школьного этапа

mailto:roo.imk1@yandex.ru

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О Подпись Ф.И.О Подпись Ф.И.О Подпись

Зунникова О.Н.  Марущенко Т.М.  Даштамирова Н.С.

Затолока В.В.  Журавлева О.А.  Шидловская Е.А.

Акинина С.В.  Козина Н.В.  Леонова О.А.

Михайлова О.А.  Раенко Е.А.

Слукина С.А.  Джелали Т.Б.

Распопова Т.М.  Ушаков П.А.

Раенко Н.И.  Бузнякова А.А.

Ключникова Р.Г.  Юсина В.В.

Павлова Е.Н.  Киселева Е.Г.

Ерофеева О.В.  Телегина И.А.

Сычева А.С.  Семенова О.В.

Голикова Н.В.  Скубба С.В.

Полищук Н.М.  Меренец Т.И.  .

Палько А.П.  Мумикова С.И.

Приложение №1 к приказу

                                                                                                           МБОУ СОШ №23

                                                                                 от 02.09.2025 №___
График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам 2025– 2026 учебного года

Предмет Дата проведения Срок

предоставления

формы 3

Физическая культура 5-11 классы 18.09.-19.09.2025 20.09.2025

Экономика 5-11 классы 19.09.2025 21.09.2025

Немецкий язык 5-11 кл. 19.09.2025  21.09.2025

ОБЗР 5-11 классы 22.09.2025 24.09.2025

Русский язык 4-11 классы 22.09.2025 24.09.2025

Астрономия 5-11 классы (на

платформе «Сириус.Курсы»)

23.09.2025

История 5-11 классы 24.09.2025 26.09.2025

Экология 5-11 классы 25.09.2025 26.09.2025

Английский язык 5-11 кл. 26.09.2025 29.09.2025

География 5-11 класс 29.09.2025 01.10.2025

Труд (технология) 5-11 классы 29.09.2025 01.10.2025

Физика 7-11 класс
 (на платформе «Сириус.Курсы»)

30.09.2025 02.10.2025

Литература 5-11 кл. 01.10.2025 03.10.2025

Обществознание 5-11 классы 02.10.2025 03.10.2025

Искусство 5-11 классы 06.10.2025 08.10.2025

Биология (на платформе

«Сириус.Курсы») 5-6 кл.

07.10.2025

Биология (на платформе «Сириус.

Курсы») 7-11 кл.
08.10.2025

Право 09.10.2025 10.10.2025

Математика 4-6 кл.
(на платформе «Сириус.Курсы»)

14.10.2025

Математика 7-11 кл.
(на платформе «Сириус.Курсы»)

15.10.2025

Химия 7-11 кл. (на платформе

«Сириус. Курсы»)

16.10.2025

Информатика (робототехника)

5-11 кл. (на платформе

«Сириус.Курсы»)

20.10.2025

Информатика (программирование)
5-11 кл. (на платформе «Сириус.

Курсы»)

21.10.2025

Информатика (информационная

безопасность)

5-11 кл. (на платформе «Сириус.

22.10.2025

Курсы»)

Информатика (искусственный

интеллект)
5-11 кл. (на платформе «Сириус.

Курсы»)

23.10.2025

Приложение №3 к приказу

                                                                                                           МБОУ СОШ №23

                                                                                 от 02.09.2025 №___

МБОУ СОШ № 23

Предмет Ф.И.О. членов жюри

Искусство Ушакова Г.М – председатель

Члены жюри

Зунникова О.Н,  Сычёва А.С., Слукина С.А,., Акинина

С.В.

География Джелали Т.Б. – председатель

Члены жюри

 Меренец Т.И., Мумикова С.И., Плешакова Е.А, Раенко

Н.И.

Литература Ушакова Г.М – председатель

Скубба С.В., Юсина В.В.,  Козина Н.В., Телегина И.А.

Физкультура Марущенко Т.М,  Шидловская Е.А., Киселева Е.Г.,

Зунникова О.Н., Ушаков П.А.

Экология Меренец Т.И., Джелали Т.Б.,  Даштамирова Н.С.,

Раенко Н.И.,

История, Обществознание Зунникова О.Н. – председатель

Члены жюри

Ушаков П.А., Мумикова С.И., Семенова О.В., Затолока

В.В.

Английский язык Зунникова О.Н.– председатель

Члены жюри

Даштамирова Н.С., Голикова Н.В., Плешакова Е.А.,

Полищук Н.М.,

Право Кухмистрова Н.А. – председатель

Члены жюри

Ушаков П.А., Мумикова С.И., Семенова О.В., Козина

Н.В.

Экономика Зунникова О.Н. – председатель

Члены жюри

Меренец Т.И., Джелали Т.Б., Даштамирова Н.С., Раенко

Н.И.

ОБЖ Марущенко Т.М. – председатель

Члены жюри

 Шидловская Е.А., Киселева Е.Г., Зунникова О.Н.,

Ушаков П.А.

Технология Зунникова О.Н. – председатель

Члены жюри

Семенова О.В., Акинина С.В., Киселева Е.Г., Слукина

С.А., Ящук И.В.

Русский язык Зунникова О.Н. – председатель

Члены жюри

Скубба С.В., Ключникова Р.Г., Козина Н.В., , Телегина

И.А.

Приложение №4 к приказу

                                                                                                           МБОУ СОШ №23

                                                                                 от 02.09.2025 №__